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 Mødereferat (Captia 2015-400-00103) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 15-10 

Dato: 18. november 2015 – kl 13-16 

Referent: Mette Kaufmann Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Peter Axel Nielsen, 
Hans Hüttel, Jonas Sand Madsen (næstformand), Mads Æbeløe 
Madsen, Tina Andersen, Anders Bruun (observatør) 

Afbud: 

 
U/afbud: 

Bo Thiesson, Ulla Øland (observatør), Uffe Kjærulff (observatør), 
 
Kristoffer Mæng Nielsen, Scott Lind (observatør, studievejleder), 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Ansøgninger 

5. Undervisningsevaluering F15 (fortsat+opfølgning) 

6. Kvalitetssikring, herunder nøgletalsvurdering, frafald og ledighedsstatistik 

7. Selvevaluering (handlingsplaner) 

8. Meddelelser 

9. Evt. 

 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

   

Mette 20/11 Svar på ansøgninger om rejsemidler + opstramning på regelsæt ang. 
samlet beløb. 

Udd.gr 
SW/DAT 

1/4-2016 Revision af DAT(IT) samt øvrige int. uddannelser 

Mette/Lone 

Mette 

Dec. 

 

Svar til SS kursusholder 

Info til semestersekretærer ang. reeksamen i SS 

Mette 27/11 Nøgletalsvurdering sendes til studieleder 

Mette 

 
Udd.gr  

BaIT/INF 

Mette 

Mette 

27/11 

 

1/4-2016 

 

Ultimo nov. 

Asap 

Studienævnets kommentarer ang. selvevalueringshandlingsplaner sendes 
til studieleder. 

Undersøge omfang af behov for fri studieaktivitet på BaIT6 

 

Opdatere folder m. bilag til SNmøde15-10 

Oprette opgaveliste til uddannelsesgrupperne 

   
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjet ekstra punkter 7A, 7B og 7C  

 Godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Opfølgning på aktioner: 

o Informere studerende om beslutninger vedr. ansøgninger. Status: Er sket 
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o Tilrette studieordninger og sende til studieleder for videre fremsendelse til godkendelse 
på Fakultetet. Status: Er sket – afventer s.o. retur fra fakultetet. 

o Videresende beslutninger ang. semesterevalueringer F15 til de relevante modtagere. 
Status: Mangler enkelte semesterevalueringer, ellers OK 

o Mail til kursusholder i SS om kommentar til Semesterevaluering F15. Status: Sendt 
6/11. 

o Videresender notat vedr. overgange fra bachelor til kandidat til uddannelsesgrupperne. 
Status: Sendt af UØ 

o Mail til studenterrepræsentanter om mødedeltagelse/afbud. Status: Sendt 21/10 

o Punkt 12 Meddelelser: Status: Matematikaftale blev ikke diskuteret på ledermøde d. 
27/10. 

 

 Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Den ene af studievejlederne har sagt op og stopper pr 30/11. Stillingen er slået op, der afholdes 
ansættelsessamtaler mandag d. 23/11. 

 Der er pt en del handlingsplaner, og det opleves at flere ønsker samtaler. 

 Aftale om besøg på 1. studieår på plads. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Et par af de uafsluttede sager skyldes, at de studerende er indkaldt til samtale om deres 
studiesituation. 

o Rejsemidler: 

 Studienævn for Datalogi har modtaget ansøgning om rejsemidler fra en 
specialegruppe, der tidligere har fået bevilget midler på dette semester. 

 Beslutning: Ansøgningen kan ikke imødekommes, da gruppen tidligere har 
fået bevilget midler på dette semester. 
 

 Studienævn for Datalogi har modtaget ansøgning om rejsemidler til 3 busture 
for to studerende i SW3-gruppe. Gruppen har tidligere fået udbetalt rejsemidler 
på dette semester. 

 Studienævnets kommentarer: Det burde ikke være nødvendigt med rejser på 
SW3. Gruppen kan undersøge om firmaet måske kan bidrage?  

 Beslutning: Ansøgningen imødekommes delvist, idet der kan ydes tilskud til 
det besøg, der omfatter usability test.  
 

 Generelt skal de studerende opfordres til bedre planlægning af projektforløbet, 
så man søger om et samlet beløb forud til alle rejser på det pågældende 
semester. (MKA: opstramning på regelsæt) 

 

o Tilskud til gæsteforelæser 

 Studienævn for Datalogi har modtaget ansøgning om dækning af rejseudgifter 
til gæsteforelæser i kurset Entrepreneurship 

 Beslutning: Ansøgningen imødekommes. (MKA informerer kursusholder) 

 

Ad. 5 Undervisningsevaluering F15 (fortsat fra SNmøde 15-09) 

 Siden sidste møde er der indkommet endnu 3 semesterevalueringsrapporter samt et svar fra 
underviser ang. forhold på SW/DAT4: 

 IT8 

o Der meldes om udfordringer idet de studerende (i dette tilfælde) kommer fra UCN men 
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alligevel forventes at have akademiske forudsætninger for projektarbejdet. 

o Uddannelsen er oprindeligt oprettet med henblik på BaIT(T)-studerende, men er nu en 
del af SICTs tilbud til internationale studerende (specielt) fra UCN. 

o Beslutning: Uddannelsesgruppen for SW/DAT bedes tage højde for uddannelsens 
målgruppe i forbindelse med revision af DAT(IT) og de øvrige internationale 
uddannelser. Deadline for studieordningsrevisioner er hhv. 1/5 og 1/11 – men s.o. skal 
godkendes på studienævnsmøde inden disse deadlines. 

 SP8 

o Semesterkoordinators evaluering understøtter beslutning om at nedlægge uddannelsen 
i spil pr. 1/9-2015. 

o Beslutning: Der er intet fagligt studienævnet skal agere på. Uddannelsen er nedlagt 
pr. 1/9-2015. 

 

 SW4+DAT4 

o Ved Semesterevaluering af SW4 og DAT4, F15, viste karakterstatistikken i kurset 
Syntaks og semantik en bekymrende afvigelse i forhold til forrige gennemløb. 
Kursusholder blev efterfølgende udbedt en kommentar til statistikken samt ideer til 
hvordan de dumpede studerende kan hjælpes inden den kommende reeksamen. 

o Studienævnet har modtaget kursusholders kommentarer til ovenstående.  

o Beslutning: Studienævnet sender refleksion på kommentarer til kursusholder. 
Studienævnet har øget opmærksomhed på kurset ved næste semesterevaluering, da 
dumpeprocenter i F15 var langt fra fakultetets grænseværdier og karakterstatistikken 
markant afvigende fra tidligere forløb. (MKA/LLT formulerer svar) 

 DAT/MI/DE/ESS8 

o Der meldes om generel tilfredshed, dog nævnes det at miniprojekter i kurserne tager tid 
fra projektarbejdet. 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt SN skal agere på 

 

Ad. 6 Kvalitetssikring 

 Nøgletalsvurdering vedr. studienævnsrapport 2015 

 Jf. AAUs Procedure for Studienævnsrapporter har Fakultetet fremsendt præudfyldt 
nøgletalsvurdering, hvori studienævnsformanden er blevet bedt om at kommentere 
udvalgte nøgletal. Udkast til dokumentet blev gennemgået og tilpasset med enkelte 
kommentarer.  
Studienævnsrapporten med datamaterialet var vedlagt som bilag.  

 

 Generelt: Studieleder og studienævn har ikke fundet grund til at kommentere yderligere 
nøgletal fra studienævnsrapporten.  
 

 Herunder følger studienævnets kommentarer til studienævnsformandens udkast opdelt på 
nøgletal: 

 

 Optag  

o Fakultet har udbedt kommentar til optagelsestal på BSc i SW, INF og BaIT, MSc i SW 
og iDA samt Master i IT 

o Studienævnet er enig i studienævnsformandens kommentarer til de ovennævnte 
uddannelser. Mht. Master i IT tilføjes kommentar om varierende udbud. 

 Bestand:  

o Ingen kommentarer udbedt fra Fakultetet. 

 Dimittender  

o Ingen kommentarer udbedt fra Fakultetet. 
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 Frafald 

o Fakultet har udbedt kommentar til frafaldstal på BSc i SW, DAT og BaIT samt MSc i 
iDA og DAT. 

o Studienævnet er enig i studienævnsformandens kommentarer til de ovennævnte 
uddannelser. 

 Gennemførelse 

o Fakultet har udbedt kommentar til gennemførselstal på BSc i SW, INF, DAT og BaIT 
samt MSc i iDA, INF og DAT. 

o Studienævnet er enig i studienævnsformandens kommentarer til de ovennævnte 
uddannelser. 

 Karakterstatistik:  

o Ingen kommentarer udbedt fra Fakultetet. 

 Effektivitet: 

o Fakultet har udbedt kommentar til effektiviteten på BSc i SW og INF samt MSc i 
Datahåndtering og Maskinintelligens 

o Studienævnet er enig i studienævnsformandens kommentarer til de ovennævnte 
uddannelser. 

 Årselever og antal betalende studerende:  

o Ingen kommentarer udbedt fra Fakultetet. 

 Forskningsdækning: 

o Ingen kommentarer udbedt fra Fakultetet. 

 Ledighed:  

o Ingen kommentarer udbedt fra Fakultetet. 

 Videre proces: Den færdige nøgletalsvurdering sendes til studieleder. (MKA inden 1. dec) 
 

 Vejledning til frafaldstuede studerende 

o Jf. procedure for vejledning af frafaldstruede skal studienævnet udsende mails til 
studerende, der er i hhv. gul (5-15 ECTS hængeparti) og rød kategori >15 ECTS 
hængeparti og informere om deres muligheder for vejledning for det videre studieforløb. 

o Studienævn for datalogi har i E15  

 29 studerende i gul kategori (3,1% af de studerende mod TEK/NAT gnsn. på 
4,7) E14 = 4,0% 

 49 studerende i rød kategori. (5,2 % af de studerende mod TEK/NAT gnsn. på 
6,7%) E14 = 8,8% 

o I bilaget ses en oversigt over de studerende (inddelt efter uddannelse) med kommentar 
om hvilke hængepartier den enkelte har og om hvorvidt den pågældende studerende 
følger en studieplan og/eller har været indkaldt til samtale med studienævnsformanden. 
I bilaget står der at studieteamet afholder samtalerne. Det er studienævnsformanden, 
der foretager samtaler med studienævnssekretær som referent. 

o Beslutning: Der er ikke noget i oversigterne, der giver anledning til yderligere handling. 
Reducering af frafald er et opmærksomhedspunkt i studienævnets 
selvevalueringshandlingsplan.  

 Ledighedstal 

o Årets ledighedstal blev sendt fra fakultetet, der beder studienævnet forholde sig til 
ledigheden efter 2. kvartal for de pågældende uddannelser. Der skal som minimum 
kommenteres på uddannelser, hvor ledigheden efter 2. kvartal ligger over fakultetets 
grænseværdi på 31% 

o Datalogi: 10/11: 12,5%, 11/12: 35,9% og 12/13: 22,0% Der er ingen grund til yderligere 
undersøgelser. 

o Informatik: 10/11: 21,6%, 11/12: 25,0%, der er ingen datamateriale for årgang 12/13 – 
men der var kun tale om en enkelt studerende. Der er ingen grund til yderligere 
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undersøgelser. 

o Software: 10/11: 4,0%, 11/12: 0,0% og 12/13: 18,7% Der er ingen grund til yderligere 
undersøgelser. 

o Det er glædeligt med lave ledighedstal på alle uddannelser 

o Beslutning: oversigterne er taget til efterretning. Der er ikke grund til yderligere 
handling. 

 

 

Ad. 7 Selvevalueringshandlingsplaner 

 Studieleder har i samråd med studienævnsformanden udarbejdet handlingsplaner for 
uddannelserne under Studienævn for Datalogi: 

 Bacheloruddannelserne:  

o 1) Meget skæv kønsfordeling bør reduceres. Mål: andelen af kvinder optaget i 2018 er 
mindst 10%. Studieleder har nedsat særlig arbejdsgruppe – initiativer er i gang.  

SN kommentarer: 10% er måske højt sat, da det er mere end et lokalt syn på 
fagligheden, der skal ændres. 

o 2) Frafaldet bør reduceres. Mål: holdes på et minimum. 3-delt handling, hvoraf 
studienævnet er ansvarlig for at lave en handlingsplan for den ene: at give de 
studerende på 1. semester et godt indblik i den valgte uddannelses indhold og 
karrieremuligheder. Deadline medio 2016  

SN kommentarer: OK 

o 3) Andelene af studerende som gennemfører bacheloruddannelsen på normeret tid 
plus et år bør hæves. Mål: Matche FAK gennemsnit  
SN kommentar til studieleder: Målet bør reformuleres, da det ikke kan være et mål at 
være på niveau med et gennemsnit. 

o 4) De studerende på 1. studieår bør i højere grad ”møde studiet”  
SN kommentarer: Kan vi have fuld kontrol over aktiviteter på 1. studieår? På IxD har 
bivejlederne en anden IT-faglig kontekst, og her kører PV-kurset rigtig godt. På PV-
kurset for SW/DAT og BaIT/INF har kursusholdere fra PLAN ”kun” inviteret IT-faglige 
ind som gæsteforelæsere.  

o 5) Udviklingen i de studerendes tildeling af grupperum skal nøje overvåges, og en evt. 
reduktion skal ske velovervejet og uden tab af kvalitet. Studienævn, studieleder og 
instituttet arbejder sammen om dette. 

SN kommentarer: OK 

o 6) BaIT og INF: de studerendes relativt lave scorer på forventningsindfrielse, fagligt 
niveau og - indhold og sammenhæng i uddannelsen bør analyseres. Mål: score på ca 
samme niveau som for SW/DAT. Studienævnet er ansvarlig for dette punkt. Målet 
forventes indfriet inden start på næste selvevalueringscyklus (2018) 

SN kommentarer: OK 

7) BaIT og INF: Uklar rollefordeling mellem hoved- og bivejledere på 1 semester. 
Studienævn og studieleder arbejder sammen om dette. Deadline medio 2016.  

SN kommentarer: OK 

o 8) De lave svarprocenter på evalueringer skal højnes.  

SN kommentarer: Spørgeskemaernes sammensætning og timing er ikke optimal. 
Peter Axel Nielsen leverer kort skriv til SICT om hvordan semesterevaluering kan 
organiseres baseret på erfaringer fra tidligere semesterevalueringsforløb. 

o OK til fravalgte emner. 

 MSc: 

o 1) Optaget på DE/MI/ESS er meget lave. 
SN kommentarer: Uddannelsernes fremtid diskuteres både på institutniveau og i 
uddannelsesgruppen for SW/DAT. Drøftelserne går på mulighederne for indlejring i 
eksisterende kandidatuddannelse i datalogi, sammenlægning af de internationale 
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masteruddannelser eller indsats på at forøge optag yderligere.  

o 2)Potentiale for øget optag af kvinder på iDA 

SN kommentar: det er meget svært at påvirke hvem der søger. 

o 3) De INF-studerendes relative lave scorer på sammenhæng i uddannelsen bør 
analyseres. 

SN kommentar: Uddannelsesgruppen for BaIT/INF er i gang med revision af BaIT og 
INF studieordninger. 

o OK til fravalgte emner 

 MSc i it 

o 1) Direkte markedsføring af udvalgte fagpakker eller enkeltfag overfor vores kandidater 
som overbygning på deres kandidatuddannelse 

SN kommentarer: OK 

o 2) Evaluering af den samlede masteruddannelse 

SN kommentarer: OK 

 

 Tidsplanerne for de individuelle punkter i handlingsplanen tages til efterretning. Efter afholdelse 
af handlingsplansmøde d. 11. december 2015 vil de punkter, hvor studienævnet skal sætte 
noget i værk blive implementeret i studienævnets årshjul. 

 Beslutning: Studienævnets kommentarer til punkterne sendes til studielederen. Set i lyset af 
nøgletalsvurderingen for Studienævn for Datalogi er der ingen grund til at ændre i 
opmærksomhedspunkterne for selvevalueringshandlingsplanerne. 
 

Ad. 7A Ombytning af matematikkurser:  

o Fra fastmødet: forslag om at bytte om på LiAL og DMAT på 1. studieår – tidligere har 
uddannelsesgruppen frarådet dette pga. af bindinger for to-fags studerende. Der er dog 
kommentarer fra studerende og koordinator, der retfærdiggør endnu en gennemgang af 
mulighed for at bytte rundt uden at tage hensyn til de få to-faglige kandidater. 

o Andre uddannelser har byttet rundt, så der er stadig mulighed for at tage kurserne på hhv. 
forårs og efterårssemestre, så det passer ind i studieplaner for to-fags studerende. 

o Beslutning: Uddannelsesgruppen for SW/DAT bedes undersøge mulighederne for 
ombytning af de to kurser med den ændrende præmis, at designet ikke nødvendigvis skal 
tilgodese to-faglige studerende. Der må findes særlige løsninger for de få tilfælde. 

 

Ad. 7B Fri studieaktivitet på BaIT6: 

o Uddannelsesgruppen for BaIT/INF har på grundlag af semesterevaluering for BaIT6 spurgt 
studieleder om mulighed for fri studieaktivitet på BaIT6. 

o Beslutning: uddannelsesgruppen er i gang med at undersøge problemets omfang og 
bedes sende anbefaling til studienævn inden næste revision (deadline for indsendelse af 
studieordning til godkendelse på fakultet er hhv. 1. maj og 1. november) 

 

Ad. 7C Administration af mødemateriale: 

o Til inspiration har studieleder videresendt Studienævn for Medialogis løsning på at samle 
materiale til studienævnsmøder på Moodle-side.  

o SN kommentar: Studienævnet har vurderet muligheden men finder, at der pt ikke er 
noget problem, der skal løses. Moodle vurderes pt. som mindre sikkert sted at 
opbevare fortroligt materiale end en shared folder.  

 

Ad. 8 Meddelelser 

 Information fra aftagerpanelmøde i sidste uge 

 Fakultetet har udsendt udkast til nyt kommissorium for aftagergrupperne. Der er fastlagt en 
frekvens og man er ved at udarbejde en standarddagsorden. Alle uddannelser skal gennemgås 
for at sikre at der er dialog med aftagere. Studierådets kommentarer er sendt til fakultetet, fx var 
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studienævnet slet ikke nævnt som mødedeltagere. 

 Der er fredsvalg til studienævnet på studentersiden. Der er kun 4 opstillet. 

 Ad. 9 Eventuelt 

  Der skal listes en opgaveliste til uddannelsesgrupperne med deadlines (punkter åbne indtil de 
er løst/lukket) MKA/Asap 

 Hans Hüttel berettede om deltagelse på SDU-konference om anerkendelse af 
undervisningskvalifikationer. 

  

 


